Terminplan

Gemeinde Sachsenkam 2025

Januar
05.01. Hauptversammlung der Feuerwehr mit Neuwahlen Neuwirt 19:30
05.-06.01.  Sternsingeraktion
09.01. Gemeinderatssitzung Gemeinde 20:00
10.-12.01.  Skiausflug des Sportvereins ins Sarntal
17.01. Hauptversammlung der Schnupfer Neuwirt 20:00
25.01. Sauaktie Sportheim 12:00
Februar
02.02. Hauptversammlung der Schiitzengesellschaft Altwirt 19:00
06.02. Gemeinderatssitzung Gemeinde 20:00
07.02. Hauptversammlung der Wasserwacht Neuwirt 19:30
10.-14.02.  DorfvereinsschieRen Schiitzenheim 18:00
15.02. Preisverteilung DorfvereinsschieBen Altwirt 20:00
22.02. Hauptversammlung des Sportvereins Sportheim 19:30
23.02. Bundestagswabhl Gemeinde
27.02. Fackelzug der Trachtenjugend
28.02. Schulungsabend der Feuerwehr Geratehaus 19:30
Marz
06.03. Hauptversammlung der Jagdgenossenschaft Neuwirt 20:00
mit Neuwahl und Vergabe der Jagdpacht
07.03. Hauptversammlung des Trachtenvereins Neuwirt 20:00
13.03. Gemeinderatssitzung Gemeinde 20:00
14.-23.03.  Josefifest Reutberg
27.03. Beginn der Plattlerproben Sportheim
28.03. Theaterauffiihrung Altwirt 20:00
29.03. Theaterauffiihrung Altwirt 20:00
30.03. Theaterauffiihrung Altwirt 20:00
April
02.04. Josef-Hahn-Gedachtnis- und KénigsschieRen Schiitzenheim 18:00
03.04. Josef-Hahn-Gedachtnis- und KoénigsschieRen Schiitzenheim 18:00
03.04. Gemeinderatssitzung Gemeinde 20:00
04.04. Ubung der Feuerwehr Geratehaus 19:00
04.04. Theaterauffiihrung Altwirt 20:00
05.04. Josef-Hahn-Gedachtnis- und KoénigsschieRen Schiitzenheim 18:00
05.04. Theaterauffiihrung Altwirt 20:00
11.04. Ubung der Feuerwehr Geratehaus 19:00
13.04. Hauptversammlung des Krieger- und Reservistenvereins Altwirt 11:00
13.04. Preisverteilung Josef-Hahn-Gedachtnis- und KdnigsschielRen Altwirt 19:00
20.04. Burschenzech Altwirt 14:00
25.04. Ubung der Feuerwehr Geratehaus 19:00

30.04. Tanz in den Mai und Busheislkonzert Kindergarten



Mai

01.05.
01.05.
02.05.
04.05.
08.05.
09.05.
11.05.
16.05.
18.05.
24.05.
25.05.
29.05.
31.05.

Juni

05.06.
09.06.
14.06.
15.06.
19.06.
21.06.

Juli

03.07.
05.07.
06.07.
20.07.
20.07.
25.07.
27.07.

August
08.08.
14.08.
15.08.

September
07.09.

11.09.
12.09.
19.09.
21.09.
26.09.
26.09.

Maibaumaufstellen
Maimusik

Ubung der Feuerwehr
Jahrtag der Feuerwehr
Gemeinderatssitzung
Ubung der Feuerwehr
Erstkommunion

Ausweichtermin Tanz in den Mai und Busheislkonzert

Maiandacht des Trachtenvereins
Friihjahrskonzert des Mannerchors
Tolzer Triathlon

Trachtenwallfahrt Birkenstein
Untergruppenpreisplatteln

Gemeinderatssitzung

Bittgang nach Allerheiligen

Wiedereroffnung Klosterkirche mit Kardinal Marx
Fronleichnam

Fronleichnam

Waikiki

Gemeinderatssitzung

Loschparty

Dorffest

50jarhiges Jubildaum der Schnupfer
Gaupreisplatteln

Patrozinium Piesenkam

Gaufest der Trachtenvereine

Ferienpassaktion der Feuerwehr
Gemeinderatssitzung
Kappe Kirta

Bergmesse der Schiitzen am Schindelberg
bei schlechter Witterung in der Sachsenkamer Kirche
Gemeinderatssitzung

Ubung der Feuerwehr

Ubung der Feuerwehr

Afferl-Kirta

Ubung der Feuerwehr

Hauptversammlung VDK

Neuwirt
Neuwirt
Geratehaus
Neuwirt
Gemeinde
Geratehaus
Pfarrkirche
Kindergarten
Afferkapelle
Sportheim

Ellbach

Gemeinde

Reutberg
Piesenkam
Pfarrkirche

Gemeinde
Geratehaus
Geratehaus
Sportheim
Miesbach
Piesenkam
Miesbach

Geratehaus
Gemeinde
Piesenkam

Gemeinde
Geratehaus
Geratehaus
Afferlkapelle
Geratehaus
Neuwirt

ab 12:00
17:00
19:00
18:45
20:00
19:00

19:00
19:00

9:00

20:00
08:00

9:00
9:00

20:00

19:00

20:00
9:30

11:00

20:00
19:00
19:00
10:00
19:00
19:30



Oktober
02.10.
02.10.
03.10.
04.10.
10.10.
12.10.

19.10.
20.10.
26.10.

November
11.11.
13.11.
14.11.
16.11.

21.11.
29.11.
30.11.

Dezember
04.12.
08.12.
11.12.
13.12.
25.12.
27.12.

Jeden letzten Donnerstag im Monat um 20:00 Uhr findet der Stammtisch der Schnupfer beim Neuwirt statt.
Jeden ersten Mittwoch im Monat findet der Spielabend des Schafkopfvereins beim Altwirt statt (19:00 Uhr).

Ubung der Feuerwehr

Gemeinderatssitzung

Radlralley der Schnupfer

1. Kranzl der Schiitzengesellschaft

Ubung der Feuerwehr

Gemeinsamer Jahrtag Krieger- & Reservistenverein / Trachtenverein
Aufstellung beim Altwirt mit anschlieBender Einkehr beim Altwirt

Kirtafeier

Grenzumgang

Leonhardifahrt in Warngau

St.-Martins-Zug

Gemeinderatssitzung

Schulungsabend der Feuerwehr

Volkstrauertag

Aufstellung beim Altwirt, anschlieRend Frithschoppen beim Neuwirt
Schnupfermeisterschaft

VDK-Weihnachtsfeier

Patrozinium Sachsenkam, anschl. Pfarrfamilienfriihschoppen Altwirt

Gemeinderatssitzung

Bittgang Allgaukapelle
Terminplanerstellung der Vereinsvertreter
Adventsfensterin

Burschenzech

StrohschieRen

Geratehaus
Gemeinde
Neuwirt
Schiitzenheim
Geratehaus

Sportheim
Gemeinde

Kindergarten
Gemeinde
Geratehaus

Neuwirt
Neuwirt
Pfarrkirche

Gemeinde

Altwirt

Altwirt
Schitzenheim

19:00
20:00

18:00
19:00

9:00

17:00
20:00
19:30

20:00
14:00
10:00

20:00

19:30

14:00
18:00



