Terminplan





Januar			
05.01.	Hauptversammlung der Feuerwehr mit Neuwahlen	Neuwirt	19:30
0506.01.	Sternsingeraktion		
09.01.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
1012.01.	Skiausflug des Sportvereins ins Sarntal		
17.01.	Hauptversammlung der Schnupfer	Neuwirt	20:00
25.01.	Sauaktie	Sportheim	12:00
ebruar			
02.02.	Hauptversammlung der Schützengesellschaft	Altwirt	19:00
06.02.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
07.02.	Hauptversammlung der Wasserwacht	Neuwirt	19:30
.014.02.	Dorfvereinsschießen	Schützenheim	18:00
5.02.	Preisverteilung Dorfvereinsschießen	Altwirt	20:00
22.02.	Hauptversammlung des Sportvereins	Sportheim	19:30
23.02.	Bundestagswahl	Gemeinde	
27.02.	Fackelzug der Trachtenjugend		
28.02.	Schulungsabend der Feuerwehr	Gerätehaus	19:30
März			
6.03.	Hauptversammlung der Jagdgenossenschaft	Neuwirt	20:00
	mit Neuwahl und Vergabe der Jagdpacht		
07.03.	Hauptversammlung des Trachtenvereins	Neuwirt	20:00
L3.03.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
L423.03.	Josefifest	Reutberg	
27.03.	Beginn der Plattlerproben	Sportheim	
28.03.	Theateraufführung	Altwirt	20:00
29.03.	Theateraufführung	Altwirt	20:00
30.03.	Theateraufführung	Altwirt	20:00
April			
2.04.	Josef-Hahn-Gedächtnis- und Königsschießen	Schützenheim	18:00
3.04.	Josef-Hahn-Gedächtnis- und Königsschießen	Schützenheim	18:00
3.04.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
04.04.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
04.04.	Theateraufführung	Altwirt	20:00
)5.04.	Josef-Hahn-Gedächtnis- und Königsschießen	Schützenheim	18:00
05.04.	Theateraufführung	Altwirt	20:00
1.04.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
3.04.	Hauptversammlung des Krieger- und Reservistenvereins	Altwirt	11:00
3.04.	Preisverteilung Josef-Hahn-Gedächtnis- und Königsschießen	Altwirt	19:00
20.04.	Burschenzech	Altwirt	14:00
25.04.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
30.04.	Tanz in den Mai und Busheislkonzert	Kindergarten	

01.05.	Maibaumaufstellen	Neuwirt	ab 12:00
01.05.	Maimusik	Neuwirt	17:00
02.05.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
04.05.	Jahrtag der Feuerwehr	Neuwirt	18:45
08.05.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
09.05.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
11.05.	Erstkommunion	Pfarrkirche	13.00
16.05.	Ausweichtermin Tanz in den Mai und Busheislkonzert	Kindergarten	
18.05.	Maiandacht des Trachtenvereins	Afferkapelle	19:00
24.05.		Sportheim	19:00
	Frühjahrskonzert des Männerchors Tölzer Triathlon	Sportneim	19:00
25.05.			0.00
29.05.	Trachtenwallfahrt Birkenstein	FIIII-	9:00
31.05.	Untergruppenpreisplatteln	Ellbach	
Juni			
05.06.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
09.06.	Bittgang nach Allerheiligen		08:00
14.06.	Wiedereröffnung Klosterkirche mit Kardinal Marx	Reutberg	
15.06.	Fronleichnam	Piesenkam	9:00
19.06.	Fronleichnam	Pfarrkirche	9:00
21.06.	Waikiki		
Juli			
03.07.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
05.07.	Löschparty	Gerätehaus	
06.07.	Dorffest	Gerätehaus	
20.07.	50järhiges Jubiläum der Schnupfer	Sportheim	
20.07.	Gaupreisplatteln	Miesbach	
25.07.	Patrozinium Piesenkam	Piesenkam	19:00
27.07.	Gaufest der Trachtenvereine	Miesbach	
August			
08.08.	Ferienpassaktion der Feuerwehr	Gerätehaus	
14.08.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
15.08.	Kappe Kirta	Piesenkam	9:30
Septembe	•		
07.09.	Bergmesse der Schützen am Schindelberg		11:00
	bei schlechter Witterung in der Sachsenkamer Kirche		
11.09.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
12.09.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
19.09.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
21.09.	Afferl-Kirta	Afferlkapelle	10:00
26.09.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
26.09.	Hauptversammlung VDK	Neuwirt	19:30

Oktober			
02.10.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
02.10.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
03.10.	RadIralley der Schnupfer	Neuwirt	
04.10.	1. Kranzl der Schützengesellschaft	Schützenheim	18:00
10.10.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
12.10.	Gemeinsamer Jahrtag Krieger- & Reservistenverein / Trachtenverein		
	Aufstellung beim Altwirt mit anschließender Einkehr beim Altwirt		
19.10.	Kirtafeier	Sportheim	
20.10.	Grenzumgang	Gemeinde	9:00
26.10.	Leonhardifahrt in Warngau		
November			
11.11.	StMartins-Zug	Kindergarten	17:00
13.11.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
14.11.	Schulungsabend der Feuerwehr	Gerätehaus	19:30
16.11.	Volkstrauertag		
	Aufstellung beim Altwirt, anschließend Frühschoppen beim Neuwirt		
21.11.	Schnupfermeisterschaft	Neuwirt	20:00
29.11.	VDK-Weihnachtsfeier	Neuwirt	14:00
30.11.	Patrozinium Sachsenkam, anschl. Pfarrfamilienfrühschoppen Altwirt	Pfarrkirche	10:00
Dezember			
04.12.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
08.12.	Bittgang Allgaukapelle		
11.12.	Terminplanerstellung der Vereinsvertreter	Altwirt	19:30
13.12.	AdventsfensterIn	•	
25.12.	Burschenzech	Altwirt	14:00
27.12.	Strohschießen	Schützenheim	18:00

Jeden letzten Donnerstag im Monat um 20:00 Uhr findet der Stammtisch der Schnupfer beim Neuwirt statt. Jeden ersten Mittwoch im Monat findet der Spielabend des Schafkopfvereins beim Altwirt statt (19:00 Uhr).